

## Lucrari de extindere si modernizare a iluminatului public in satele Zagarancea si Semeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Lucrari de extindere si modernizare a iluminatului public in satul Semeni

Valoarea de deviz 603 684,20 lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de electromontare</b>				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km	8,2300	20 571,43	169 302,88
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	255,0000	140,50	35 827,50
3	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	255,0000	438,13	111 723,50
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	26,0000	270,00	7 020,00
5	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc	26,0000	3 104,65	80 720,80
6	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat vechi	buc	64,0000	32,40	2 073,60
7	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc	2,0000	579,40	1 158,80
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,0000	130,60	1 175,40
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau	100 m	0,3800	2 353,71	894,41

1	2	3	4	5	6	7
		multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc	2,0000	7,65	15,30
		<i>Total</i>	lei			409 912,19
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			15 074,14
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			23 561,98
		<i>Cheltueli de regie</i>	56 %			35 173,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			19 348,86
		<i>Total</i>				503 070,17
		<b>Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu</b>				<b>503 070,17 62 808,93</b>

		Total	lei		503 070,17
		TVA	20 %		100 614,03
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>603 684,20</b>		

Intocmit

Zepto SRL

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere si  
modernizare a iluminatului  
public in satele Zagarancea si  
Semeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**

**Lucrari de extindere si modernizare a iluminatului public in satul Semeni**

**Valoarea de deviz 603 684,20 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1:</b>						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	905,5938	45,00	40 751,73
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	489,8200	45,00	22 041,90
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	45,00	15,30
<b>Total manopera</b>						<b>62 808,93</b>

**Materiale:**

1.	00000110121452	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc	640,0000	12,50	8 000,00
2.	0000124124	Stilp CB-9,5	buc	26,0000	2 600,00	67 600,00
3.	0001212	Tub gofrat	m	124,0000	3,00	372,00
4.	0001214745	Metize	kg	1,0000	50,00	50,00
5.	00012223	Cablu VVGng 3x2,5	m	510,0000	0,00	0,00
6.	001201212	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	255,0000	100,00	25 500,00
7.	002424242	Lacat A-200	buc	1 234,0000	2,20	2 714,80
8.	010101444	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	8 230,0000	15,50	127 565,00
9.	01011242412	Lenta de otel F-2007	m	1 234,0000	8,29	10 229,86
10.	0102211	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc	1,0000	950,00	950,00
11.	01022424220	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	buc	142,0000	23,00	3 266,00
12.	0102424	Izolenta	buc	8,0000	15,00	120,00
13.	01024242	Clema de conectare de otel	buc	98,0000	20,00	1 960,00
14.	010252525	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	255,0000	300,00	76 500,00
15.	04124242	Fixaj de capat p/u CIP (complect)	buc	238,0000	44,00	10 472,00
16.	100121231	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc	1,0000	340,00	340,00
17.	100253	Automat 1P BA47	buc	8,0000	25,00	200,00
18.	110025656	Tub flexibil de otel d=18mm	m	38,0000	20,00	760,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>336 599,66</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	000122	Macara	h-ut.	15,0000	700,00	10 500,00
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3600	10,00	3,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>10 503,60</b>

Total	lei	503 070,1 7
TVA	20 %	100 614,0 3
<b>Total deviz:</b>		<b>603 684,2 0</b>

Intocmit

Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de extindere si modernizare a  
iluminatului public in satele Zagarancea si  
Semeni**
**Investitor Primaria com.Zagarancea**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de electromontare</b>				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,22 kV	1 km			20 571,43
	1	Muncitor	h-om	34,9000	45,00	1 570,50
	002424242	Lacat A-200	buc		2,20	329,87
	01022424220	Fixaj intermediar p/u CIP (complect)	buc		23,00	396,84
	010101444	Fir electric izolat CIP 2x25mm2	m	1,0000	15,50	15 500,00
	04124242	Fixaj de capat p/u CIP (complect)	buc		44,00	1 272,42
	0102424	Izolenta	buc		15,00	14,58
	01024242	Clema de conectare de otel	buc		20,00	238,15
	01011242412	Lenta de otel F-2007	m		8,29	1 243,00
	0001214745	Metize	kg		50,00	6,08
		<i>Total</i>	lei			169 302,88
2	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			140,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	45,00	40,50
	001201212	Suport p/u corp de iluminat (confectionat si vopsit)	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			35 827,50
3	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			438,13
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,00	105,30
	00000110121452	Cleme de conexiune la CIP P2-95,P616	buc		12,50	31,37
	010252525	Corp de iluminat stradal LED-30W	buc	1,0000	300,00	300,00
	0001212	Tub gofrat	m		3,00	1,46
	00012223	Cablu VVGng 3x2,5	m		0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			111 723,50
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			270,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,0000	45,00	270,00
		<i>Total</i>	lei			7 020,00
5	RpEN05A	Montarea pilonilor	buc			3 104,65
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,2400	45,00	100,80
	0000124124	Stilp CB-9,5	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
	000122	Macara	h-ut.		700,00	403,85
		<i>Total</i>	lei			80 720,80
6	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat vechi	buc			32,40
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,7200	45,00	32,40
		<i>Total</i>	lei			2 073,60
7	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic (BZUM+PC)	buc			579,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	0102211	Carcasa de otel pentru panou BZUM	buc		950,00	475,00
		<i>Total</i>	lei			1 158,80
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			130,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	100121231	Separator NH-Latr, Ifu=32A	buc		340,00	37,78
	100253	Automat 1P BA47	buc		25,00	22,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 175,40
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			2 353,71
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,71
	110025656	Tub flexibil de otel d=18mm	m		20,00	2 000,00
		<i>Total</i>	lei			894,41
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc			7,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65
		<i>Total</i>	lei			15,30

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Zepto SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.